
Verbale di deliberazione N. 57
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Proroga affido servizio di gestione cucina e mensa della Scuola 
Materna di Imer per l'anno scolastico 2020/2021 (dal 01.07.2021 
al 31.07.2021).

L'anno DUEMILAVENTUNO addì otto del mese di giugno, alle ore 17.00, nella sede 

municipale nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Proroga affido servizio di gestione cucina e mensa della Scuola Materna di Imer per 

l'anno scolastico 2020/2021 (dal 01.07.2021 al 31.07.2021). 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 87 del 04.08.2020 con la quale si stabiliva: 

1. di indire un confronto concorrenziale con il sistema della trattativa privata, ex art. 21, co. 5, della 

L.P. n. 23 del 1990 e art. 36, co. 2, lett. b, del d.lgs. n. 50 del 2016, per affidare ad apposita ditta 

qualificata la gestione della cucina e della mensa della locale scuola materna di Imer per il prossimo 

anno scolastico (dal 01.09.2020 al 30.06.2021), con un orario di 36 ore settimanali, da aggiudicarsi 

al miglior offerente mediante gara telematica sul mercato elettronico della Provincia di Trento 

(MEPAT). 

2. di approvare lo schema di contratto e di capitolato speciale d’appalto disciplinanti il servizio di 

gestione della cucina e della mensa della scuola materna di Imer per l’anno scolastico 2020/2021 (dal 

01.09.2020 al 30.06.2021), allegandoli alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 

sostanziale. 

3. di autorizzare il Sindaco alla stipula del contratto e al perfezionamento della procedura in corso, 

con oneri e spese a carico della ditta aggiudicataria. 

4.  ….omissis……… 

 

Preso atto della deliberazione della Giunta provinciale n. 802 di data 11.06.2020 “Programma annuale 

delle scuole dell’infanzia per l’anno scolastico 2020-2021” nella quale è previsto, per la Scuola 

Materna di Imer, il finanziamento del cuoco e dell’operatore d’appoggio con orario di servizio a 

tempo pieno, quindi a trentasei ore settimanali; 

richiamata la deliberazione giuntale n. 97 di data 27.08.2020 con la quale si decideva: 

1. di affidare alla Cooperativa Promovanoi con sede a Canal San Bovo (TN) in Via Danoli, n. 16 

l’appalto del servizio di gestione della cucina e della mensa della Scuola Materna di Imer per il 

periodo dal 01.09.2020 al 30.06.2021 (data conclusiva dell’anno scolastico 2020-2021), al prezzo 

di euro 24,40= orari -oneri fiscali esclusi- e alle condizioni di cui al capitolato speciale d’appalto 

approvato con deliberazione n. 87 del 04.08.2020. 

2. di autorizzare il Sindaco alla stipula del relativo contratto il cui schema è stato approvato con 

deliberazione giuntale n. 87 del 04.08.2020. 

3. di dare atto che al spesa complessiva presunta di euro 35.038,40.- IVA esclusa (euro 36.439,94.- 

lordo iva 4%), trova imputazione al capitolo 4010260 art. 0 cod. 1030205999 del bilancio 

2020/2022, per euro 14.575,98.- sull’esercizio 2020 e per euro 21.863,96.- sull’esercizio 2021. 

 

Preso atto che la Giunta Provinciale ha deliberato l’estensione del calendario scolastico di apertura 

delle scuole dell’infanzia provinciali ed equiparate al 31/07/2021, al fine di venire incontro alle 

significative difficoltà che le famiglie hanno dovuto, e stanno tutt’ora affrontando, a causa del 

perdurare della situazione epidemiologica da Covid-19, che ha impedito la frequenza in continuità 

della scuola, generando per i bambini una limitata continuità dei percorsi educativi e dei percorsi 

relazionali; 

 



ritenuto pertanto necessario prorogare la durata del contratto affidato alla cooperativa Promovanoi 

per la gestione del servizio cucina e mensa della Scuola Materna di Imer  alle stessa condizioni 

contrattuali in essere, confermando il costo orario di euro 24,40 oltre all’Iva di legge come da offerta 

n. 3000314327 di data 12.08.2020, agli atti dell’Amministrazione; 

verificato come la Ditta Promovanoi Soc. Coop. presenti garanzie di assoluta capacità, professionalità 

ed esperienza nella gestione e conduzione di mense scolastiche, dimostrate anche nella gestione della 

mensa della locale scuola materna negli anni scolastici precedenti; 

verificato che il presente provvedimento trova copertura al cap. 4010260 art. 0 cod. 1030205999 del 

bilancio 2021/2023, esercizio 2021 che presenta idonea e sufficiente disponibilità; 

visto lo schema di capitolato speciale d’appalto e di contratto agli atti; 

vista la Legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell'attività contrattuale e 

dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento”; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2. 

preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 52 del 22.12.2020 ha approvato 

il Bilancio di previsione 2021/2023; 

dato atto che con delibera nr. 4 dd. 31.03.2021 il Consiglio comunale ha approvato l’aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione definitivo (DUP) 2021 – 2023, il bilancio di previsione 

2021 – 2023, la nota integrativa al bilancio e il piano degli indicatori di bilancio di cui all’allegato n. 

9 del D.Lgs. 118/2011. 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n. 2 del 19.01.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo all’esercizio 

finanziario 2021 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 

29.03.2018;  

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

con voti favorevoli unanimi e palesi, 

 

DELIBERA  

 

1. Di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa, alla Ditta Promovanoi Soc. Coop. con sede 

a Canal San Bovo (Tn) in Via Danoli, n. 16 l’appalto del servizio di gestione della cucina e della 

mensa della Scuola Materna di Imer per il periodo dal 01.07.2021 al 31.07.2021 (nuova data 

conclusiva dell’anno scolastico 2020-2021), al prezzo di euro 24,40= orari, oneri fiscali esclusi, e 

alle condizioni di cui al capitolato speciale d’appalto approvato con deliberazione n. 87 del 

04.08.2020; 

2. Di dare atto che al spesa complessiva presunta di euro 7.320,00.- IVA esclusa (euro 7.612,80.- 

lordo iva 4%), trova imputazione al capitolo 4010260 art. 0 cod. 1030205999 del bilancio 

2021/2023, esercizio 2021, che presenta sufficiente disponibilità. 



 

3. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della 

Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante l’urgenza 

di procedere alla formalizzazione dell’incarico. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 

ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

In particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-06-10T08:51:47+0200
	Antonio Loss


		2021-06-10T08:58:07+0200
	ZURLO SONIA




